در شــرایط حاکم بر حرفه ی نوپای حسابداری ایران که مشاغل کلیدی
حســابداری بنگاه های اقتصــادی و نهادهای مالی نوبنیاد کشــور جملگی
جولانگاه اتباع بریتانیا، هند، و پاکستان بودند، و سجادی نژاد این وضعیت
را بــه نیکی در ســطور بــالا پیش چشــمان خواننده به تصویر می کشــد؛
سرانجام، در آذر 1315 )1936(، با هدف تربیت نخستین نسل حسابداران
دانشــگاهی و حرفه ای ایران، یک گروه 12 نفری از بین متقاضیانی که از
راه آزمون گزینش می شــوند با بورســیه ی بانک ملیّ ایران برای تحصیل
نظری و حرفه ای حســابداری عازم مهد حسابداری آن دوران، انگلستان،
می شوند.